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Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i anledning 
av motion angående tilldelningen av motorbränsle åt provinsial
läkare och distriktsveterinärer.

I en inom andra kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 282, lia herrar Carlsson i Bakeröd och Gardell hemställt, att 
riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte begära sådan ändring i nu gällande 
bestämmelser, att provisialläkare och distriktsveterinärer kunna erhålla tilldel
ning av motorbränsle, förslagsvis 30—40 liter per månad, att användas vid i 
deras praktik förekommande särskilt brådskande fall.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat yttrande över motionen från 

bränslekommissionen, medicinalstyrelsen samt länsstyrelserna i Uppsala, Öster
götlands, Gotlands, Kristianstads, Göteborgs och Bohus, Värmlands, Jämtlands 
och Norrbottens län samt dessutom berett Svenska landstingsförbundet, Svenska 
provinsialläkarföreningen och Sveriges veterinärläkarförening tillfälle att in
komma med yttrande. Sistnämnda organisation har ej begagnat sig härav.

Samtliga hörda myndigheter och organisationer utom medicinalstyrelsen och 
provinsialläkarföreningen avstyrka motionen, varjämte länsstyrelsen i Kristian
stads län förklarar sig ej ha något att erinra mot en utredning. Provinsialläkar
föreningen framhåller dock att en tilldelning av bensin i enlighet med motionens 
yrkande skulle bli till föga hjälp.

Bränslekommissionen meddelar, att frågan örn tilldelning av flytande bränsle 
till läkare och veterinärer redan upptagits till behandling. Det gäller motor
bränslet DM 50 (50 % eterfördroppar och 50 % motoralkohol), varjämte motyl- 
bränslen även kunna komma i fråga. Framdeles torde tilldelningen av dessa 
bränslen med säkerhet komma att uppgå till i motionen yrkad tilldelning.

Länsstyrelserna framhålla bl. a., att behov ej visat sig föreligga, enär fler
talet bilar antingen avregistrerats eller omändrats till gengasdrift och att till
delning av flytande bränsle redan nu kan ske och att tillgängliga kvantiteter 
visat sig mer än tillräckliga (exempelvis i Gotlands län).

Då åtgärder redan vidtagits i den riktning i motionen föreslagits och till- Utskottet. 
delningen för övrigt symes lia gjorts sä riklig som den knappa tillgången på
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flytande bränslen medgivit, kan utskottet icke tillstyrka bifall till motionen. 
Utskottet får därför hemställa,

att motion II: 282 ej måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 mars 1943.

På utskottets vägnar:
TORSTEN NILSSON.

Närvarande: iSe under utlåtande nr 1.


